His itaq; literis confidens athanasius adorietem venit. Quē
constancius imperator non tunc moleste suscepit. Et eum cir-
cumuenire temptabat molitione sumissus arrianos et dixit ad eum
Sedē equidem tuam decreto conciliū nobisq; consentiētib; recepisti.
sed quia sūt aliqui in alexandria populi tuā declinātes cōmuniōez
vnā eos in ciuitate ecclesiam habere pmitte. Ad hāc ppositiōez
athanasius mox occurrentis ait, O imperator potestatē habes iubere
simul et agere quecunq; volueris. Sed etiā bñficiū ego a te deposito.
quod mibi concedi precor. Prīcipe vero continuo se daturum esse p-
nunciante. repente subiunxit athanasius idem bñficiū sibi largiri
petens quod querebat imperator accipe. Vnā enī et ipē sibi ecclā po-
stulabat dari per singlas ciuitates. declinātib; arrianos cōmuniōez
Igitur athanasiū sentēciā utilem sibi cognoscētes arriani. hoc quidez
differendum esse dixerunt et agentum quod placeret imperatori qā
imperato: paulo et athanasio et marcello et asclipe gazo et lucio adī
opoleos bñm ea q̄ i dñilio sardiceno placuerūt p̄pas restituerat sedegy.
vnde p̄cipalicia sacra p̄ singlas ciuitates ad eoy mitteban̄ ecclias q̄:
bus videbaſ ut eos rep̄e susciperent. Igitur i ancyrā expulso ba-
silico et pro eo introducto marcello nō fortuita turba prouenit. que
derogationem contraria sapientibus interrogauit. Asdepā v̄ continuo
gajū suscepereunt. In macedonia ciuitate macedonius ad modicū
tempus paulo successit. apud semetipsum i ecclā remota collectiōez
agens. Pro athanasio tamen solo. imperator ep̄is et dericis arḡ ple-
bi script̄. ut eum libenter susciperent insup etiā que contra eum in
iudicijs acta fuerant alijs literis aboleri iussit. Que v̄o de ambabo-
reis scripta sūt hec esse noscuntur. Ca. xxxi. et plebi.

Verba Constancij pro athanasio scripta i alexandriā egipci ep̄is
Idor constancius maximus pius ep̄is et presbiteris catholice
ecclie. Reuerentissimus ep̄s athanasius non ē dei grā derelict̄
Nam licet breui tempore humana fuerit probatione submissus. tñ
debitū p̄uidētie vniuersa p̄spiciētis noscā suscepisse decretū recipies
volūtate dei nr̄oḡ iudicio patriā suā pariē et ecclaz. cui? diuino nutu
presul extrabat. Huic enim dñsequēter oportebat nostrā adeē māsue-
tudinē quaten? oīa aduersus eū et ei? cōmunicatores definita oīsq;
suspicio et illusio contra eos gesta de cetero sit inanis et vacua. Et

relevatio quam duduū dīci ei⁹ habuerūt. ḡpetēt firma pmaneat. S; etiāz hoc ei⁹ grē adicēdū eē cēluim⁹. q̄ten⁹ oīns ordines sacri cognoscāt cōcessū oīb⁹ sibi diūctis. ut sine timore sint siue epi siue sint dīci Sufficit enī vnicūg circa eū recte volūtatis initiu. Quicūg enim meliori iudicio atq; parte oīstituto hui⁹ eligūt oīmunionē. bos oīns precipim⁹ ad instar pcedētis prouidētis etiā nūc volūtate dei nře grē largitatib⁹ adipisci.

Alia ep̄la ei⁹dē p Athanasio.

Ideor constatīn⁹ maxim⁹ pi⁹ pplo alexāndri oīcie catholice,
In oīb⁹ exhibētes nře eq̄tatis intētiōz. sc̄iētesq; q̄ diu p̄uiden
tia vñi oīteplatoris estis alienati. id ē pōtificis athanasij qui p̄p̄ in
serat r̄ctitudīez suorūg moy p̄bitatē cūctis innotuit. eū denuo ad
vos destinare censuim⁹. Hūc itaq; consuete et ḡpeten⁹ suscipiētes. et
apud clementē deū adiutorē orationū hñtes. vob⁹ ḡgruā siml et nob⁹
placitā oīcoriā atq; pacē bñm oīcie sanctionē vbiq; p̄bate. sufficientē
festinate seruare. Nō enī rationabile ē aliquā disconīā aut in⁹ vos
agitari tumultū nřoy tēpoy disciplie contrīū. Et hoc quidē abē a
vobis oīno volum⁹. Oratiōb⁹ aut sufficiēt. eo sez presule et adiu
tore apud deū vos sollēniē instare ammonem⁹ q̄ten⁹ tali p̄posito ad
oīm vota pueniēte etiā gētules idoloy errori hacten⁹ seruīetes. ad co
gnitionē sacre religiōis sub alacritate festinēt. O carissimi nob⁹ alex
anterini: rursus igit ammonem⁹ ut i⁹ his que dicta sūt p̄sistatis. et
oīns ep̄m dōcto supno nřag sentēcia destinatū. libēter et pie suscipia
tis: se toto aio totaq; volūtate amplectendū existimetis. Noc enī se
vos decet et nře māsuetudini noscāt suenire. Ut aut oīs ibz sediciōis
occasio pimač iudicib⁹ apud vos habitio līris nřis precipim⁹. q̄ten⁹
oīns q̄s sediciōlos agnouerit. legitimate vidiēt subiūciāt. Veraḡ igit
perspiciētes et nřag cū deo sentēciā et rōnem p̄fisiōis vñr nec non et
suppliciū cont̄ sediciōlos indictū cōpeten⁹ et ḡgrue sacre religiōis iu
ra seruare et predicū deo amabilē virū oī reuerētia et benoz̄ colite
Et oīones vna cū eo p̄ vobis ip̄is et nře vite fauore oīm saluatori
deo letant̄ osserte. Ep̄la imp̄atoris p̄ athanasio aboleri iubēa
que circa eum acta sūt.

Ideor constatīn⁹ augustus Nestorio. Eadem vero forma preſt
dibus auguste nicee thebaidis. et libie scripta est. Quodcūg
duū allehonē et iniuriā athanasio ep̄o cōmunicatiū rep̄it actum.

hoc nunc aboleri precipimus. nam et ministerium quo priuati fuerat eius clerici eosdem rursus volumen obtinere. Hanc itaque preceptioem nostram seruari censemus. quatenus athanasio episcopo sue ecclesie restituto communicatores eius habeant ministerium quod semper habuerunt. Quod etiam reliqui deri habere noscunt. et ipsi gaudio potianus. xxxvij.

Antis et talibus epistolis munitus sanctissimus athanasius per siriam aggressus venit in palestinam apprehendens quod hierosolimam et episcopum maximo immotescens gesta sardicem concilium. et quia constancius imperator illo decreto iudicio quod consenserat. preparauit ut episcopum illuc habitantem sinodus ageret. Maximus autem episcopus in nullo segniss. de siria atque palestina omnibus euocauit episcopos factorum concilio restituit et ipse beato athanasio communionem et dignitatem. Scripsit quod etiam ipsa sinodus alexandrinis. et oibz in egypto et libyis episcopis clericis atque plebi ea quae de athanasio gesta atque decreta sunt. Ob quam rem valde maximo detraherunt athanasij derogatores episcopi quos primi tuis deponens eum rursus ex penitentia tanquam nihil fuisse actum. sententiam pro athanasio protulit communionem dignitatemque preberet.

Hec agnoscentes vsacius et valens qui circa arrianum dogma studium habuerant declinantes a propria voluntate rome profecti sunt. libellumque penitentie iulio offerentes episcopum. et in consubstantialitatis confessore sermone et literas athanasio direxerunt. sequitur ei de cetero communicare professi sunt. Sic itaque tunc vsaci et valens gestis athanasij supati conuersi sunt. Athanasius ergo per pelushum pergebat ad alexandriam Transiit autem per civitates edocebat ut arrianos omnibus declinarent et consubstantialitatis dogma complecterentur. In quibusdam ecclesiis etiam ordinaciones fecit. Et hoc fuit imitum iterum alterius qualem aduersus eum quia malorum ecclesiis ordinare presumpsit. Hec itaque de athanasio prouenireunt. anno quo iuram soluit xxxvij.

Interea res publica fortuitis casibus virgebatur. Unde que sunt capitularia non incongruum breuiter explanare. Igitur quia edificatores constantinopolitane ciuitatis moriente constantino tres eius filii imperium suscepserunt in precedentibus est narratum. Scientum autem quod cum istis imperauit sobrinus eorum nomine dalmatius. vocabulum patris hunc. Qui dum paululum imperasset a militibus est inceptus non inbente constancio ut occidetur. non tam prohibete. Dum vero constantinus

iunior fratri partes inuadet. et ipse a militibꝫ oꝫssiōe facta pemptꝫ
 Hoc aut̄ iam sepe dictum est. Post mortem vero constantini iunioris
 persicū contra romanos motū est bellū s̄ in quo constanciꝫ p̄:
 ficer non valebat. Nam dum nocte preliū circa fines romanorum
 atq; persarū fuisset gestū validiores tunc perse ad breue tempus in-
 uenti sūt Quo tempore neq; christiani sub quiete degebant. h̄ p̄ atha-
 nasiū de consubstātialitatis verbo arca ecclias erat pugna, **xxxv.**
SEnig apud antiochiam non concordabat professione sua cle-
 rus et populus. h̄ p̄ choros ut est consuetudo ad hymnos di-
 cendos deo ī fine psalmoꝫ monstrabat p̄pam volūtatem. Et hi qđē
 patri et filio sicut equi honoris gloriam dicebāt. Hi v̄ patri in filio
 p̄ interpositionem p̄positionis filiū s̄m eē monstrabant. His ita ge-
 stis alacer quid ageret leoncius. qui illo ex heresi adūsa. sedem an-
 tiocie gubernabat. dum prohibere nō presumeret eos qui s̄m tradi-
 tionem nicenī concilij psalleret deo. quia metuebat ne sedicio. nasce-
 retur in populo. hoc dixisse ferē tangēs caput suū iam canū. hoc in-
 quiruit niue soluta. lutū congeretur immensū. Per hoc ostēdens quia
 se defūcto sedicionem ī populo generaret illa discordia. que in hym-
 nis fiebat. non patiētibꝫ suis successoribus cū populi varietate sen-
 tire. Athanasius igitur veniēs ad egyptum s̄ innotuit sinodaleg
 epistolās iulij romani pontificis. insip̄ et sinodalem maximibie-
 rosolimitanī que talia continere dīoscuntur. **Tricēsimūsextū**